Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2016 года N 498

Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") Федеральной службы
судебных приставов по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 17 июня 2015 г. N 599 "О порядке и сроках разработки федеральными
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг в установленных сферах деятельности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, N 26, ст.3894) в соответствии с приказами
Министерства юстиции Российской Федерации от 19 августа 2015 г. N 202 "Об
утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов (административные здания, строения, сооружения и помещения)
Минюста России, территориальных органов Минюста России, федеральных
бюджетных учреждений Минюста России, федеральных служб,
подведомственных Минюсту России, территориальных органов и учреждений
федеральных служб, подведомственных Минюсту России, и предоставляемых
услуг в сфере юстиции, а также оказания инвалидам при этом необходимой
помощи" (зарегистрирован Минюстом России 24.08.2015, регистрационный N
38644) и от 01 октября 2015 г. N 231 "Об утверждении формы статистической
отчетности об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов
(административные здания, строения, сооружения и помещения) Минюста
России, его территориальных органов, федеральных бюджетных учреждений и
подведомственных ему федеральных служб, а также о представляемых
услугах в сфере юстиции и оказания при этом инвалидам необходимой
помощи"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый* план мероприятий ("дорожную карту")
Федеральной службы судебных приставов по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/420282363
http://docs.cntd.ru/document/420295910
http://docs.cntd.ru/document/445104785

2. Руководителям территориальных органов ФССП России - главным
судебным приставам субъектов Российской Федерации и руководителям
структурных подразделений центрального аппарата ФССП России обеспечить
организацию исполнения показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг плана мероприятий ("дорожной карты") Федеральной службы судебных
приставов по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг в установленные сроки.

3. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 30.09.2015 N 467 "Об
утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") Федеральной службы
судебных приставов по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
А.О.Парфенчиков

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт ФССП России
www.fssprus.ru (сканер-копия)
по состоянию на 13.03.2017

http://docs.cntd.ru/document/445104785